

Fra: Lars Lien
Sendt: 23. mars 2020 09:55
Til: 'toril.kolas@helsedir.no'
Kopi: Marte Goplen; Hilde Austeng
Emne: Prioriteringer

Innspill vedrørende prioritering av helsehjelp under koronakrisen:

Norge, og resten av verden, står overfor en vanskelig tid, og vi har stor forståelse for at det kan bli behov for å prioritere helsehjelp. Samtidig kan bortfallet av helsehjelp få fatale følger for noen pasientgrupper.

Personer med rus og/eller psykisk lidelse (ROP-lidelse) representerer en sårbar pasientgruppe. I forslaget til prioriteringer som Helsedirektoratet ønsker innspill på foreslås det at «Planlagte innleggelse og dagbehandling bør opphøre inntil videre.» og at «Planlagte poliklinisk konsultasjoner minimaliseres/begrenses til et "nødvendig nivå", det vil si tiltak som er nødvendig for å ivareta liv og helse.»

Det er uvisst hvor lenge koronakrisen vil vedvare, og NKROP frykter at personer med ROP-lidelser kan bli stående uten et adekvat helsetilbud i svært lang tid. Vi ønsker derfor at Helsedirektoratet også oppfordrer spesialisthelsetjenesten til å ta i bruk digitale løsninger for å kunne gi helsehjelp til ROP-målgruppen gjennom denne perioden. Videre bør det sikres at spesialisthelsetjenesten er tilgjengelig for den kommunale helse- og omsorgstjenesten i håndteringen av denne pasientgruppen.

NKROP støtter videre rådene som gis til den kommunale helse- og omsorgstjenesten om at:

- Barn av psykisk syke/rusmisbrukere må ivaretas
- Lavterskeltilbud må opprettholdes for å gi tilbud til de mest sårbare personene og for å avdekke alvorlig sykdomsutvikling
- Samhandling mellom kommunal helse- og omsorgstjeneste og spesialisthelsetjenesten må sikres for oppfølging av denne pasientgruppen.

Med hilsen,

NKROP

Lars Lien, Lege, PhD, Leder
Nasjonal kompetansetjeneste for samtidig rusmisbruk og psykisk lidelse
Sykehuset Innlandet
National Norwegian advisory board for concurrent addiction and mental health problems,
Innlandet Hospital Trust

Professor II, Høgskolen i Innlandet
Avdeling for folkehelsefag
Telefon: 97040683
Adr: Postboks 104, 2381 Brumunddal
www.rop.no